452  sive corretto in seu. 
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Callaris, a plurimis citra annis, magatzeno ipso piene usa est. Quod quidem 
c. 118 privilegium et omnia / et singula in eo contenta, usque videlicet ad dictam summam 

quattuor mille raseriarum, hic pro tan sufficienter inserto et expressos et appositos 
haberi volumus ac si de verbo ad verbum insererentur, mandantes propterea per 
hanc eandem, scienter et expresse, spettabili magnificis dilectis consiliariis et 
fidelibus nostris locumtenenti generali seu viceregi in dicto Sardinie Regno 
gubernatorique et reformatori in Capite Lugudorii, necnon procuratori regio in dicto 
Sardinie Regno potestati insuper consiliariis et probis hominibus dicte civitatis 
Saceris ac ceteris demum universis et singulis officialibus et subditis nostris tam 
hereditatibus, militibus et baronibus habitantibus in civitate Saceris, quam alibi et in 
Capite Lugudorii, quam aliis ad quos espectet, tam presentibus quam futuris, ad 
nostre ire et indignationis incursurn penamque florenorum auri trium mille, quatenus 
chartam nostram licentiam, facultatem, comissionem, decretum, sanctionem nostras 
huiusmodi et omnia et singola in charta eadem ipsa contenta perpetuo teneant et 
inviolabiliter observent et faciant per quos deceat inviolabiliter observari et non 
contrafaciant vel veniant aut aliquem contrafacere vel venire permitant, racione 
aliqua sive causa per quanto gratiam nostram charam habent iramque et 
indignationem nostras ac preappositam penam cupiunt non subire. In cuius rei 
testimonium presentem fieri, iussimus nostro comuni sigillo impendenti munitam. 
Datum ín civitate Cesarauguste die XXX mensis octobris anno a nativitati Domini 
MDXVIII, Regnorumque nostrorum videlicet Regine Castelle, Legionis, Granate, 
etcetera, anno quintodecimo, Navarre quarto, Aragonum utriusque Sicilie, 
Hierusalem et aliorum tercio, Regis vero omnium tercio. 
Dominus Rex mandavit mihi Ugoni de Urries. Visa per Cancelleriam, Augustinum 
vicecancellarium, generalem thesaurarium, de Gualbis regentem et conservatorem 
generalem. 
Probata. / 

ACA, Cancelleria, reg. 3892, cc. 118v.-120. 

26 

1518 dicembre 22, Saragozza 
La regina Giovanna e re Carlo — ricevuta dal procuratore fiscale e da Angelo 

de Morongio, sindaco di Sassari, una relazione sulla grave contrazione del 
volume dei commerci nella città (al punto che l'appalto della dogana non vale. 
ora un terzo di quanto valeva prima) derivante dalla concorrenza di Alghero, 
dove vengono portate, in violazione delle prammatiche, le merci provenienti 
dalla montagna del Logudoro e dove giungono di preferenza a commerciare le 
navi dei mercanti genovesi che vi trovano gabelle più convenienti, con la 
conseguenza di un grave danno sia per Sassari, che non ha più entrate sufficienti 
a coprire le sue spese ordinarie, sia per il Fisco regio, le cui perdite non sono 
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compensate dalle maggiori entrate di Alghero —, dopo aver rimproverato don 
Angelo de Vilanova, luogotenente generale del Regno, e Michele May, reggente 
la reale Cancelleria, per non aver preso alcun provvedimento in merito e non 
avere tempestivamente segnalato la situazione, ordinano loro, uditi i 
rappresentanti di Sassari e di Alghero, di ristabilire l'osservanza delle 
prammatiche che sottopongono le merci provenienti dalla montagna del 
Logudoro alla dogana di Sassari e di inviare al regio Consiglio gli atti, 
unitamente ai loro pareri, perché si possano prendere le opportune decisioni.